



سازندگان «هنگ آبی»
دستگیر شدند

دوشنبه / ۲۰ شهریور ۱۳۹۶ / ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ / ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۶

کی‌روش: دیگر وقت‌م را صرف
آدم‌های بی‌مصرف نمی‌کنم!



شماره ۲۲۹۵ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

یک مقام مسوول در بانک مرکزی:

نرخ سود تسهیلات کاهشی می‌یابد

یک مقام مسئول هشدار داد:

۱۷۵ هزار هکتار از مراتع جنوب شرق تهران در معرض نابودی است



سرویس اقتصادی - رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان ورامین گفت: ۱۷۵ هزار هکتار از مراتع و تالاب بندعلیخان در جنوب شرق این شهرستان در معرض نابودی قرار گرفته و تهدیدی جدی برای استان تهران و استان‌های مجاور محسوب می‌شود.

به گزارش امتیاز و به نقل از اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران، احمد فدائی افزود: برآثر خشکسالی های مداوم و بارش های کم و همچنین نرسیدن آب کافی از طریق آبهای سطحی و رودخانه ها، این تالاب در معرض خشکی و نابودی قرار گرفته است که ضرورت ایجاد می کند برای حل این بحران دستگاه های ذیربط همکاری و تعامل لازم را داشته باشند. وی اضافه کرد: این تالاب جزو تالابهای فصلی و از نوع تالابهای شیرین است و از آنجائیکه زیستگاه مناسب و محل مهاجرت پرند هایی همچون درنا، غاز و اردک می باشد از لحاظ زیست محیطی دارای ارزش بالائی بوده و برای موضوع گردشگری از جایگاه ویژه ای برخوردار است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ورامین خاطر نشان کرد: آب مورد نیاز این منطقه سابقاً از سه رودخانه شور و شیرین، کرجی و کن و رودخانه جاجرود تأمین می شد که در حال حاضر فقط پساب فاضلاب شهر تهران و بخشی از آب رودخانه کرجی و کن آن هم به صورت فصلی و محدود به یک یا دو ماه به این منطقه می رسد که به هیچ وجه نیاز آبی این منطقه را برطرف نمی کند. این مقام مسئول به دلایل بوجود آمدن این بحران اشاره کرد و بیان داشت: عدم بهره برداری اصولی و مناسب از منابع آب زیرزمینی و سطحی، نبود مدیریت و برنامه ریزی دقیق برای استحصال آب، عدم سهمیه بندی مناسب برای استفاده از آب در مناطق بالادست و همچنین شرایط طبیعی و اقلیمی حاکم بر این منطقه از جمله دلایل خشک شدن این تالاب به شمار می آید. وی در مورد پیامدهای ناشی از این بحران زیست محیطی گفت: چنانچه برای احیای این تالاب و نجات مراتع منطقه اقدام عاجلی صورت نگیرد باید شاهد هجوم ریزگردها به پایتخت و استان های همجوار، ایجاد گسل و فرونشست زمین، به خطر افتادن معیشت عشایر بهره بردار و اراضی کشاورزی و از بین رفتن زیستگاه پرندگان و حیات وحش باشیم. وسعت این تالاب ۷۵ هزار هکتار است که ۲۵ هکتار آن در حوزه استحقاقی استان تهران و شهرستان ورامین و مابقی در استان قم واقع شده و از ۱۰ هزار هکتار مراتع این منطقه ۷۶ هزار هکتار آن در استان تهران و شهرستان ورامین و مابقی در استان های سمنان و قم قرار دارد.



ویی: دانشجویان بدون مهارت لازم وارد بازار کار می شوند

یک مقام مسوول در بانک مرکزی:

نرخ سود وام‌های بانکی کاهش می یابد



مرکزی - در رابطه با آن توضیحاتی به ایسنا ارائه کرده است. وی با بیان اینکه ابلاغیه هشت بندی بانک مرکزی در واکنش به بالا بودن نرخ سود بانکی صادر شد و در توجیه این سیاست باید بیش از هر چیز به دلایل بالا بودن نرخ سود در شبکه بانکی توجه کرد گفت: تقریباً این اجماع کلی در میان کارشناسان پولی و بانکی ایجاد شده که ریشه اصلی نرخ سود بالا در شبکه بانکی به شکل گیری تنگنای اعتباری در این بخش مربوط می‌شود.

مهدی‌زاده با بیان اینکه واقعیت این است که حجم بالای دارایی‌های منجمد در نهایات موجب ایجاد بحث‌ها و انتقاداتی شده و برخی کارشناسان و حتی مسئولان پیشین بانک مرکزی معتقدند که باید اولویت اعمال سقف برای نرخ سود تسهیلات به جای نرخ سود سپرده باشد.

با ابلاغیه اخیر بانک مرکزی در رابطه با تکلیف بانک‌ها به عملیاتی کردن نرخ‌های سود مصوب سپرده در شورای پول و اعتبار، انتقاداتی نسبت به عدم کاهش سود تسهیلات و هماهنگی آن با سودهای سپرده و اینکه چرا کاهش نرخ سود تسهیلات مورد توجه قرار نگرفت مطرح شد. این در حالی است که بانک مرکزی تاکید دارد هدف اصلی از این بخشنامه کاهش هزینه مالی شبکه بانکی بوده و اگر سقف‌های سود تعیین شده رعایت شود، کاهش هزینه تجهیز پول بانک‌ها و درنهایت کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی را به همراه خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، از هفته گذشته بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای شبکه بانکی را به اجرایی کردن سودهای مصوب شورای پول و اعتبار در بخش سپرده مکلف کرد. به گونه‌ای که ملزم شدند نرخ‌های متفاوتی که برای سپرده و خارج از ۱۵ درصد تعیین شده پرداخت می‌کردند را کاهش داده و حساب‌های سپرده جدید را با سود علی الحساب حداکثر ۱۵ درصد سالانه و کوتاه مدت ۱۰ درصد برای مشتریان باز کنند. در این بخشنامه اشاره‌ای به تغییر سود تسهیلات یا تکلیف برای رعایت نرخ ۱۸ درصدی موجود نشده است. این موضوع در نهایات موجب ایجاد بحث‌ها و انتقاداتی شده و برخی کارشناسان و حتی مسئولان پیشین بانک مرکزی معتقدند که باید اولویت اعمال سقف برای نرخ سود تسهیلات به جای نرخ سود سپرده باشد.

کاهش هزینه مالی بانک‌ها سود تسهیلات را هم کاهش می‌دهد
اما در رابطه با اینکه چنین مباحثی تا چه اندازه قابل تأیید بوده و اینکه سود تسهیلات در چه زمانی قابلیت کاهش دارد موضوعی است که مهدی‌زاده - مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک

فاصله برای اعلام تا اجرای سود ابداع جدیدی نبود

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی در رابطه با اینکه فاصله زمانی از اعلام تا اجرای بخشنامه سود بانکی موجب ایجاد مسایلی در برخی بانک‌ها و مشکلاتی برای مشتریان شد نیز توضیحاتی ارائه کرد و گفت: تاجایی که به خاطر داریم، بانک مرکزی در ابلاغیه‌های نرخ سود خود همواره یک فاصله زمانی را برای اجرا لحاظ کرده است و این موضوع ابداعی جدید در نحوه سیاستگذاری بانک مرکزی به حساب نمی‌آید. در سالهای گذشته، این رویکرد عمدتاً با هدف لحاظ یک دوره زمانی کوتاه برای آماده‌سازی شعب و اصلاح نرم‌افزارهای بانکی از سوی بانک مرکزی اتخاذ شده است. وی با بیان اینکه باید توجه داشت که اجرای غافل‌گیرانه سیاست پولی و تغییر نرخ بهره در اقتصادهای توسعه یافته در بستر یک بازار بین‌بانکی کارآمد (از طریق تغییر نرخ بهره سیاستی) و عمدتاً با هدف اثربخشی تسهیلات بانکی منجر شده است. بنابراین، هر چند که در شرایط عادی تعیین سقف نرخ سود تسهیلات بانکی تضمین کننده محدودیت نرخ سود سپرده‌های بانکی و همچنین سطحی از رقابت‌پذیری میان بانک‌ها است، اما این رویکرد در شرایط کنونی و با توجه به تنگنای اعتباری در شبکه بانکی موجب شده تا بانک‌ها برای تسهیل پول بانک‌ها، نرخ سود تسهیلات را به تدریج کاهش یابد.

نوعی رقابت ناسالم قیمتی در بخش تجهیز منابع روی آوردند که نتیجه نهایی آن بروز بی‌انضباطی در بازار پول و افزایش قابل توجه نرخ سود سپرده‌های بانکی بوده است. وی ادامه داد: افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی نیز به واسطه افزایش هزینه تجهیز پول در بانک‌ها، به افزایش نرخ سود تسهیلات بانکی منجر شده است. بنابراین، هر چند که در شرایط عادی تعیین سقف نرخ سود تسهیلات بانکی تضمین کننده محدودیت نرخ سود سپرده‌های بانکی و همچنین سطحی از رقابت‌پذیری میان بانک‌ها است، اما این رویکرد در شرایط کنونی و با توجه به تنگنای اعتباری در شبکه بانکی موجب شده تا بانک‌ها برای تسهیل پول بانک‌ها، نرخ سود تسهیلات را به تدریج کاهش یابد.

سررسید سپرده‌های کوتاه‌مدت عادی باعث افزایش جذابیت سپرده‌ها و این امر باعث شده بود تا سهم قابل توجهی از سپرده‌های بانکی به سپرده‌های روزشمار اختصاص یابد که این سیاست تهدیدی جدی برای آرامش در سایر بازارها به شمار می‌رفت. مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی رویکرد اتخاذ شده مبنی بر تاکید بر سقف مصوب نرخ سود سپرده‌های کوتاه‌مدت عادی (۱۰ درصد)، جریمه برداشت قبل از سررسید از سپرده‌های یک ساله (۵ درصد) و همچنین لحاظ فرصت زمانی برای اجرای بخشنامه بانک مرکزی در شبکه بانکی را زمینه مناسبی برای انتقال این سپرده‌ها به سپرده‌های با سررسید معین به ویژه سپرده‌های یک ساله دانست و گفت: با اتخاذ این رویکرد علاوه بر جلوگیری از بروز تلاطم در بازار ارز، ماندگاری سپرده‌های بانکی نیز افزایش یافت. بدین معنی که در حال حاضر بانک‌ها در مقایسه با گذشته از شرایط بهتری برای مدیریت منابع سپرده خود برخوردار هستند. ضمن آن که به افرادی که مایل به سپرده‌گذاری بلندمدت در بانک‌ها هستند این فرصت داده شده تا سپرده خود را در سه فصل صحیح طبقه‌بندی کنند. این مقام مسئول بانک مرکزی الزامات رعایت نرخ سود بانکی را نیز تشریح کرد و با اعتقاد به اینکه باید ریشه اصلی بالا بودن نرخ سود بانکی را در بروز تنگنای اعتباری و مشکلات ترازنامه‌ای بانک‌ها جست‌وجو کرد گفت: بر همین اساس رویکرد اساسی در حل این مشکل حل مسایل موجود و اصلاح ترازنامه بانک‌ها خواهد بود که باید در چارچوب یک برنامه جامع اصلاح نظام بانکی دنبال شود. در این شرایط ابلاغ بخشنامه بانک مرکزی را باید به عنوان یک رویکرد عاجل برای جلوگیری از تشدید مشکلات دانست.

مشارکت شهروندان در زمینه کاهش تولید پسماند و تفکیک آن از مبدا افزایش پیدا کند.

۲۲گانه طی دو روز برگزار کرد. وی در ادامه گفت: دوره آموزشی زمین پاک در دو بخش شامل آموزش های تئوری در مرکز آموزش تخصصی و نمایشگاه دائمی سازمان مدیریت پسماند و بازدید علمی از بخشهای مختلف مجتمع پردازش و دفع زباله آزاد کوه جهت آشنایی با روند جمع آوری، پردازش و دفع زباله برگزار گردید.



سرمقاله

ادای احترام
به یازده سپتامبر واقعی
هوین جعفری

۱. یازده سپتامبر از راه رسید و دوباره ذهن ها به سمت تاریخ خوانی و مرور تقویم رفت. یازده سپتامبر دوهزار و یک ، دنیا وارد فاز جدیدی از هراس عمومی گردید. استفاده از چند هواپیمای رپوده شده و تلاش برای کوبیدن آنها به ساختمان های مهم اقتصادی و سیاسی و نظامی، سبب شد تا دور جدیدی از اسلام هراسی آغاز شود. دو هواپیمای رپوده شده خود را به ساختمان های مشهور تجارت جهانی زدند و مرگ بیش از چهار هزار نفر را باعث شدند. یازده سپتامبر به تاریخ نوینی از اتحاد کشورهای دنیا با آمریکا بدل شد. اتحادیه اروپا و کشورهای مهم دنیا در قاره های مختلف با آمریکا پیمان یاری بستند تا یکی از بزرگترین ائتلاف های نظامی شکل بگیرد که به فتح افغانستان جنگ زده و واقعی اما در سال ۲۰۰۱ رقم خورد. تاریخی که یازده سپتامبر واقعی در آن رخ داد در سال ۱۹۷۳ بود ، وقتی نظامیان تحت فرمان ژنرال پینوشه ، به کاخ ریاست جمهوری شیلی حمله کردند و سالوادور آلنده همتای محبوب و قانونی را کشتند. آلنده همان جرمی را داشت که محمد مصدق در ایران، ملی کردن صنایعی که در دست بیگانگان جای داشت، مصدق نفت را ملی کرد تا دست انگلیس از آن کوتاه شود اما آلنده مستقیماً به تقابل با آی تی تی آمریکایی پرداخت و با ملی کردن صنایع مخابراتی این کمیانی قدرتمند را از شیلی بیرون کرد. ۲. تا اسم یازده سپتامبر به زبان می آید دنیا پر از رز قرمز و اشک های صورتی می شود و همه برای آمریکا و قربانیان خشونت کوراشک می ریزند غافل از اینکه آنچه در این روز باید مورد احترام قرار بگیرد، یاد و خاطر سیاستمداری است که در یک کودتای خونین آمریکایی به قتل رسید. تلفات خونین این کودتا ده ها برابر تلفات حمله به برج هاست. فقط میزان قربانیان ورزشگاه فوتبال سانتیاگو از میزان قربانیان برج ها بیشتر بود. یازده سپتامبر باید روز محکوم کردن جنایات آمریکا و همدردی با قربانیان این کشور باشد اما به روز همدردی با آمریکا تبدیل شده. این یکی از تلخ ترین شوخی های تاریخ است. کشتار مردم در یک عملیات تروریستی با هر هدفی محکوم به شکست خواهد بود اما کودتای آمریکا و همدردی قانونی و کشتار هزاران جوان به جرم اینکه حاضر به تن دادن به دیکتاتوری آگوسته پینوشه نبودند ، چیزی برای همه قتل عام هاست. یازده سپتامبر برای آمریکا ، سر آغاز دوره جدید رفتارهای تهاجمی و کشورشایی در سرزمین های اسلامی است اما برای مردم شیلی سرازار قتل عام هزاران شیلیایی است که در زمان حکومت پینوشه به قتل رسیدند.

خبر

لیک قهرمانان آسیا!
۲۱ سرخپوش برای رواندویی با الاهلی در امارات

تیم فوتبال پرسپولیس با ۲۱ بازیکن در امارات خود را برای بازی با الاهلی عربستان آماده می‌کند. به گزارش امتیاز و به نقل از باشگاه پرسپولیس؛ ۲۱ سرخپوشی که برای بازی برگشت مرحله یک چهارم پایانی خود را در امارات آماده می‌کنند، عبارتند از؛ سید جلال حسینی، علیرضا بیرانوند، بوژیدار رادوشوویچ، ابوالفضل درویش وند ، حسین ماهینی، محسن ربیع خواه، محمد انصاری، صادق محرمی، کمال کامیابی نیا، فرشاد احمدزاده، محسن مسلمان، مهدی طارمی ، گادوین منشا ، بنشار رسن، شایان مصلاح، شجاع خلیل زاده ، سیامک نعمتی، علی علیپور، وحید امیری، احسان علوان زاده و آدم همنی. بازی دو تیم فوتبال الاهلی عربستان و پرسپولیس ساعت ۲۱ روز سه شنبه در ابوظبی برگزار خواهد شد.

دکتر غلامرضا انصاری ؛
حکم اعدام قاتل آتنا اصلانی
تایید شد

معاون نظارت و بازرسی دیوان عالی کشور : حکم اعدام قاتل آتنا اصلانی در دیوان عالی کشور تایید شد. دکتر غلامرضا انصاری در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری صداوسیما از تایید حکم قاتل آتنا اصلانی در دیوان عالی کشور خبر داد و افزود: این پرونده چهارشنبه هفته گذشته (۱۵ شهریور) در دیوان عالی کشور ثبت و برای رسیدگی به یکی از شعب دیوان عالی کشور ارجاع شد که به صورت فوق العاده و خارج از نوبت مورد رسیدگی قرار گرفت. وی با بیان اینکه قضات دیوان عالی کشور به علت حساسیت و اهمیت پرونده طی سه روز تعطیلی نیز روی پرونده کار کردند گفت : در نهایت نیز با حضور نماینده دادرسی دیوان عالی کشور، رای صادره در دادگاه کیفری یک استان اردبیل به تایید قضات دیوان عالی کشور رسید .

پیش از این دادگاه کیفری یک استان اردبیل قاتل پرونده را از بابت تجاوز به عنف محکوم به اعدام، از بابت یک فقره قتل عمد محکوم به قصاص نفس، از بابت سرقت محکوم به حبس و شلاق و رد مال شده بود. ۲۹ خرداد ماه امسال دختر بچه ۷ ساله ای بنام آتنا اصلانی در شهرستان پارس آباد استان اردبیل مفقود شد که پلیس جسد وی را ۲۰ روز پس از این اتفاق یعنی ۱۹ تیر ماه در پارکینگ خانه ای که مرتبط با مظنون به قتل پرونده بود، کشف کرد.

سرویس شهری- دبیران کانونهای محیط زیست محلات مناطق ۲۲ گانه از روند مدیریت پسماند شهر تهران آشنا می شوند به گزارش امتیازو به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران دوره آموزشی زمین پاک مخصوص دبیران کانونهای محیط زیست محلات مناطق ۲۲ گانه شهر تهران برگزار شد. مهندس عادل خزایی رئیس اداره توانمند سازی و مشارکت های محیط زیستی مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در این خصوص گفت: مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار با هدف نهادینه نمودن فرهنگ حفاظت از محیط زیست و جلب مشارکت مردم در خصوص موضوع پسماندهای شهری، نخستین دوره آموزشی زمین پاک را با همکاری و مشارکت سازمان مدیریت پسماند به منظور توانمندسازی دبیران کانونهای محیط زیست و مسئولین کارگروه زمین پاک مناطق